PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 2543/2024

Assunto: Providências, junto ao Prefeito Municipal, para a área localizada ao lado do Condomínio

Residencial Liberdade, localizado na Avenida Santos Dumont, nº 207, no Jardim Liberdade.

CONSIDERANDO que estivemos reunidos, no último dia 11 de setembro,

com moradores do Condomínio Residencial Liberdade, localizado na Avenida Santos

Dumont, nº 207, com a presença de Vossa Excelência;

CONSIDERANDO os constantes problemas de invasão do terreno ao

lado do edifício por “grileiros”; e

CONSIDERANDO que frequentemente solicitamos a intervenção do

Poder Público para que seja feita a limpeza na área para garantir a segurança das pessoas

que transitam pelo local,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências referentes ao referido terreno, tais quais:

 Elaboração de estudos para transformação da referida área em

parque linear;

 Elaboração de plano de plantio para a APP – Área de Preservação

Permanente;

 Uso provisório da área como estacionamento da Secretaria de

Mobilidade Urbana.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 25 de setembro de 2024.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P